
 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA KORYČANY 

 
Výpis usnesení 

z 2. zasedání dne 14. února 2019   
 

Strana 1 z 7 

 
Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany  
Z M  1/ 2 /19 po projednání určuje ověřovateli zápisu pana Karla Věžníka a paní Mgr.   
                                     Marcelu Klemmovou a členy návrhové komise pana Michala Hušku, paní Mgr.  
                                       Kateřinu Hajkrovou a paní Bc. Martinu Cudrighovou.  

           
Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3 – 
Marek Berka, MgA. Norbert Svačina,              
Mgr. Martina Lungová 
Schváleno v předloženém znění. 

 
Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany po projednání 
Z M  2/ 2 /19 s c h v a l u j e 

   pořad jednání 2. zasedání Zastupitelstva města Koryčany.  

Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3 – 
Marek Berka, MgA. Norbert Svačina,             
Mgr. Martina Lungová 
 Schváleno v předloženém znění. 

 

3. 

Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany po projednání  
ZM  3/ 2 / 19  b e r e  n a  v ě d o m í 

studii akce: Koryčany, Blišice – stoková síť dle předložené dokumentace. 
Projektant stavby zpracuje variantní umístění přečerpávací stanice na pozemky 
města za zástavbou.  
 

Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0 
O usnesení se nehlasovalo. 

 4. 

Usnesení   Zastupitelstvo města Koryčany po projednání  
ZM 4/ 2 /19  

a v souladu s ustanovením § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává Jednací řád Zastupitelstva města 
Koryčany. 
 

Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3 – 
Marek Berka, MgA. Norbert Svačina,               
Mgr. Martina Lungová 
Schváleno v předloženém znění. 

5. 

Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany po projednání  
ZM 5/ 2 /19 s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 02 – rok 2019 dle přílohy č. 1.  



 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA KORYČANY 

 
Výpis usnesení 

z 2. zasedání dne 14. února 2019   
 

Strana 2 z 7 

 
Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 1 – Pavel Mikulec, 
Nepřítomno: 3 – Marek Berka, MgA. Norbert 
Svačina, Mgr. Martina Lungová 
 Schváleno v předloženém znění. 

6. 

Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany po projednání  
ZM 6/ 2 /19/ A o d k l á d á 

projednání nákupu  nemovitého majetku na ulici                          , Koryčany 768 
05,  LV 40,  p.č.  477  součástí pozemku je stavba v k.ú. Koryčany, ve vlastnictví,         
                                               na příští zasedání zastupitelstva, po fyzické prohlídce 
nemovitosti. 
 

Pro: 6 – Pavel Mikulec, Michal Huška, Bc. 
Martina Cudrighová, Mgr. Kateřina Hajkrová, 
Mgr. Marcela Klemmová, MVDr. Miloslav 
Šlesinger, Proti: 5 – Jaroslav Vrba, Petr Kosíř, 
Lubomír Orel, Ing. Hana Jamborová, Lubomír 
Daníček, MBA, Zdržel se: 1 – Karel Věžník, 
Nepřítomno: 3 – Marek Berka, MgA. Norbert 
Svačina, Mgr. Martina Lungová 
Usnesení nebylo přijato. 
 

Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany po projednání  
ZM 6/ 2 /19/ B s c h v a l u j e 

nákup nemovitého majetku na ulici                       , Koryčany 768 05, LV 40, p.č. 
477 součástí pozemku je stavba v k.ú. Koryčany, ve vlastnictví                               ,      
                            za maximální částku 1 200 000,00 Kč včetně DPH. Další náklady 
spojené s prodejem hradí kupující, daň z nabytí nemovitých věcí bude hrazena 
dle zákona.  
 

Pro: 4 – Ing. Hana Jamborová, Petr Kosíř, 
Lubomír Orel, Lubomír Daníček, MBA,         
Proti: 8 – Jaroslav Vrba, Karel Věžník, Michal 
Huška, Bc. Martina Cudrighová, Mgr. Marcela 
Klemmová, Mgr. Kateřina Hajkrová, Pavel 
Mikulec, MVDr. Miloslav Šlesinger, Zdržel se: 0, 
Nepřítomno: 3 – Marek Berka, MgA. Norbert 
Svačina, Mgr. Martina Lungová 

                                                                                                    Usnesení nebylo přijato. 

7. 

Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany po projednání  
ZM 7/ 2 /19 s c h v a l u j e  

nákup nemovitého majetku na adrese Masarykova 335, Koryčany 768 05, LV 
1273, p.č. 1012 součástí pozemku je stavba, p.č.1014, 1015 a 1016 v k.ú. 
Koryčany, ve vlastnictví                                          , za maximální částku 900 000,00 



 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA KORYČANY 

 
Výpis usnesení 

z 2. zasedání dne 14. února 2019   
 

Strana 3 z 7 

Kč včetně DPH. Další náklady spojené s prodejem hradí kupující, daň z nabytí 
nemovitých věcí bude hrazena dle zákona. 

 
Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 1 – Mgr. Marcela 
Klemmová, Nepřítomno: 3 – Marek Berka, 
MgA. Norbert Svačina, Mgr. Martina Lungová 
Schváleno v předloženém znění. 

8. 

Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany po projednání  
ZM 8/ 2 /19 n e s c h v a l u j e 

nákup nemovitého majetku ve vlastnictví                                                 , na adrese                      
                              , Koryčany 768 05, pozemků p.č. 1622 (součástí pozemku je 
stavba) a p.č. 1623, k.ú. Koryčany, LV 426, za cenu uvedenou ve znaleckém 
posudku. 

 
Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3 – 
Marek Berka, MgA. Norbert Svačina,               
Mgr. Martina Lungová 
Schváleno v předloženém znění. 

9. 

Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany po projednání  
ZM 9/ 2 /19 s c h v a l u j e 

prodej části pozemku p.č. 326/1 o výměře cca 31 m2 (ostatní plocha), v k.ú. 
Koryčany zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 
Katastrální pracoviště Kroměříž, společnosti TECHAGRA, s.r.o., Masarykova 
671, Koryčany 768 05, zastoupené Ing. Radomírem Bubeníkem, jednatelem 
společnosti, za cenu v místě a čase obvyklou a to 150,00 Kč/m2 + DPH. Přesná 
výměra bude stanovena na základě Geometrického plánu, který bude 
zpracován na náklady žadatele. Další náklady spojené s prodejem hradí 
kupující, daň z nabytí nemovitých věcí bude hrazena dle zákona. 
 

Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3 – 
Marek Berka, MgA. Norbert Svačina,               
Mgr. Martina Lungová 
Schváleno v předloženém znění. 

10.  

Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany po projednání  
ZM 10/ 2 /19 n e s c h v a l u j e 

nákup ½ spoluvlastnického podílu pozemků p.č. 2524/95 o výměře 1308 m2, 
ostatní plocha, zeleň, p.č. 2525/1 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, zapsaného na LV č. 1209, vše v k.ú. Koryčany, od                               ,                      
                                            , 
 
n e s c h v a l u j e 
nákup ½ spoluvlastnického podílu pozemků p.č. 2314/12 o výměře 105 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, p.č. 2494/6 o výměře 152 m2, trvalý 



 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA KORYČANY 

 
Výpis usnesení 

z 2. zasedání dne 14. února 2019   
 

Strana 4 z 7 

travnatý porost, zemědělský půdní fond, p.č. 2495/6 o výměře 182 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, p.č. 2522/3 o výměře 65 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.č. 
2526/14 o výměře 447 m2, orná půda, zemědělský půdní fond, zapsaného na LV 
č. 1209, vše v k.ú. Koryčany, od                                                                                      .  

 
Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3 – 
Marek Berka, MgA. Norbert Svačina,               
Mgr. Martina Lungová 
Schváleno v předloženém znění. 

11. 

Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany po projednání  
ZM 11/ 2 /19 n e s c h v a l u j e 

nákup spoluvlastnického podílu 1/45 na pozemcích p.č. 633/3 o výměře 376 m2 

(trvalý travní porost) , 637/1 o výměře 1640 m2 (orná půda) a 638/1 o výměře 
50 m2 (trvalý travní porost) v k.ú. Koryčany od společnosti Zenergo a.s., Čejč 61, 
696 14 Čejč, zastoupené ředitelem společnosti panem Zdeňkem Vavřinou za 
navrhovanou cenu 30,00 Kč/m2. 

 
Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 4 – 
Marek Berka, MgA. Norbert Svačina, Mgr. 
Martina Lungová, Mgr. Marcela Klemmová 
Schváleno v předloženém znění. 

12. 

Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany po projednání  
ZM 12/ 2 /19 n e s c h v a l u j e 

prodej spoluvlastnického podílu 53/675 na pozemcích p.č. 633/3 o výměře 376 
m2 (trvalý travní porost) , 637/1 o výměře 1640 m2 (orná půda) a 638/1 o 
výměře 50 m2 (trvalý travní porost) v k.ú. Koryčany společnosti Zenergo a.s., 
Čejč 61, 696 14 Čejč, zastoupené ředitelem společnosti panem Zdeňkem 
Vavřinou za navrhovanou cenu 30,00 Kč/m2. 
 

Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 4 – 
Marek Berka, MgA. Norbert Svačina, Mgr. 
Martina Lungová, Mgr. Marcela Klemmová 
 Schváleno v předloženém znění. 

13. 

Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany po projednání  
ZM 13/ 2 /19 s c h v a l u j e 

poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace pro Římskokatolickou 
farnost Koryčany, Náměstí 62, 768 05 Koryčany, IČ 46998098, zastoupenou 
Mgr. Vladimírem Jesenským, farářem ve výši 200 000,00 Kč pro rok 2019 za 
účelem specifikovaným v žádosti ze dne 29. 10. 2018,  
 
s c h v a l u j e  
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu Města Koryčany mezi Městem Koryčany, Náměstí 401, 768 



 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA KORYČANY 

 
Výpis usnesení 

z 2. zasedání dne 14. února 2019   
 

Strana 5 z 7 

05 Koryčany, IČ 00287334, zastoupeným Ing. Hanou Jamborovou, starostkou 
města a Římskokatolickou farností Koryčany, Náměstí 62, 768 05 Koryčany, IČ 
46998098, zastoupenou Mgr. Vladimírem Jesenským, farářem. 

 
Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 4 – 
Marek Berka, MgA. Norbert Svačina, Mgr. 
Martina Lungová, Mgr. Marcela Klemmová 
 Schváleno v předloženém znění. 

14. 

Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany po projednání  
ZM 14/ 2 /19 s c h v a l u j e 

poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace pro POLYPEJE - spolek pro 
obnovu a využití historických památek ve výši 300 000,00 Kč pro rok 2019 za 
účelem specifikovaným v žádosti ze dne 5. 9. 2018,  
 
s c h v a l u j e  
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu Města Koryčany mezi Městem Koryčany, Náměstí 401, 
76805 Koryčany, IČ 00287334, zastoupeným Ing. Hanou Jamborovou, 
starostkou města a POLYPEJE - spolek pro obnovu a využití historických 
památek, Závětří 2774/9, 61600 Brno – Žabovřesky, IČ 60556501, zastoupené 
Mgr. Davidem Krämerem, DiS., prezidentem spolku.   
 

Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 4 – 
Marek Berka, MgA. Norbert Svačina, Mgr. 
Martina Lungová, Mgr. Marcela Klemmová 
 Schváleno v předloženém znění. 

15. 

Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany po projednání  
ZM 15/ 2 /19 s c h v a l u j e 

poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace pro FC Koryčany z.s., se 
sídlem Pivodova 782, 768 05 Koryčany, IČ 27000907, zastoupeným Michalem 
Huškou, místopředsedou spolku, ve výši 320 000,00 Kč pro rok 2019 za účelem 
specifikovaným v žádosti ze dne 27. 9. 2018,   
 
s c h v a l u j e  
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu Města Koryčany mezi Městem Koryčany, Náměstí 401, 768 
05 Koryčany, IČ 00287334, zastoupeným Ing. Hanou Jamborovou, starostkou 
města a FC Koryčany z.s., se sídlem Pivodova 782, 768 05 Koryčany, IČ 
27000907, zastoupeným Michalem Huškou, místopředsedou spolku. 
 

Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 1 – Michal Huška, 
Nepřítomno: 4 – Marek Berka, MgA. Norbert 
Svačina, Mgr. Martina Lungová, Mgr. Marcela 
Klemmová 



 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA KORYČANY 

 
Výpis usnesení 

z 2. zasedání dne 14. února 2019   
 

Strana 6 z 7 

Schváleno v předloženém znění. 

16. 

Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany po projednání  
ZM 16/ 2 /19 s c h v a l u j e 

Rozpočet a zásady čerpání sociálního fondu zaměstnanců pro rok 2019.  
  

Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 4 – 
Marek Berka, MgA. Norbert Svačina, Mgr. 
Martina Lungová, Mgr. Marcela Klemmová 
 Schváleno v předloženém znění. 

17. 

Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany po projednání  
ZM 17/ 2 /19 s c h v a l u j e 

v případě vypsání dotačního titulu podání žádosti o dotaci za účelem zajištění 
akceschopnosti jednotky SDH obce kategorie JPO II pro rok 2019. 

 
Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 4 – 
Marek Berka, MgA. Norbert Svačina, Mgr. 
Martina Lungová, Mgr. Marcela Klemmová 
Schváleno v předloženém znění. 

18. 

Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany po projednání  
ZM 18/ 2 /19 s c h v a l u j e 

Plán rozvoje sportu města Koryčany na období 2019-2023 v předloženém 
znění. 

 
Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 4 – 
Marek Berka, MgA. Norbert Svačina, Mgr. 
Martina Lungová, Mgr. Marcela Klemmová 
 Schváleno v předloženém znění. 

19. 

Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany po projednání  
ZM 19/ 2 /19 s c h v a l u j e 

organizační zabezpečení následujícího zasedání Zastupitelstva města Koryčany. 
 

Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 5 –   
Marek Berka, MgA. Norbert Svačina, Mgr. 
Martina Lungová, Mgr. Marcela Klemmová, 
Lubomír Orel 
Schváleno v předloženém znění. 

 

 

 



 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA KORYČANY 

 
Výpis usnesení 

z 2. zasedání dne 14. února 2019   
 

Strana 7 z 7 

 

Ing. Hana Jamborová, v. r.     Lubomír Daníček, MBA, v. r. 
starostka       místostarosta 
 
 
Bc. Lenka Rotterová, v. r.,  
vedoucí odboru sociálních a vnitřních věcí, školství a kultury   
 

 


